
                     

  

 

 
 

 

 

 
D eliberazione n.__________ 

 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 
Oggetto: Affidamento fornitura di dispositivi per circolazione extracorporea e accessori (CND C01 - C02 - C03 

- C05), di cui alla Deliberazione n. 677 del 29.03.2017. Operatori Economici vari. Spesa complessiva semestrale 

€ 330.696,00 oltre Iva di Legge. CIG vari. 

PDEL/2024/88LP 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

             S.C. Affari Generali Ufficio Delibere  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 
Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con Deliberazione n. 677 del 29.03.2017 veniva aggiudicata, in favore di vari 

Operatori Economici, la Procedura Aperta in unione d'acquisto per la fornitura di 

dispositivi per circolazione extracorporea e accessori (CND C01 - C02 - C03 - C05) per 

l'Azienda Ospedaliera Brotzu e l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per anni 

tre con opzione di rinnovo per due anni da esercitarsi di anno in anno, per una spesa 

complessiva triennale per la parte di competenza di questa Azienda pari ad                                         

€ 1.984.176,00 oltre Iva di Legge - CIG vari; 

Richiamati - l’atto deliberativo n. 1534 del 16.12.2022 con cui questa Amministrazione estendeva la 

validità temporale, per sei mesi, dei contratti di cui alla Delibera in premessa, nelle more 

della nuova procedura di gara, il cui espletamento è stato rallentato dall'emergenza 

sanitaria legata alla pandemia da Covid-19 che, per sua natura imprevedibile ed in 

continua evoluzione, ha comportato un differimento nell'acquisizione dei fabbisogni; 

 - l’atto deliberativo n. 661 del 11.05.2023, con il quale questa Amministrazione ha affidato, 

per ulteriori sei mesi, la fornitura dei dispositivi di circolazione extracorporea cui alla 

Deliberazione n. 677 del 29.03.2017 in favore degli ultimi Operatori Economici contraenti 

aggiudicatari, per un importo complessivo semestrale pari ad € 330.696,00 oltre Iva di 

Legge, nelle more della nuova procedura di gara; 

luisanna.perra
Font monospazio
90

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024



 

 

 

Segue deliberazione n._________del_____________ 

 

 - l’atto deliberativo n. 661 del 14.12.2023 con cui questa Azienda ha autorizzato il ricorso 

alla Procedura Aperta informatizzata in Unione d’acquisto, per la fornitura di dispositivi 

per circolazione extracorporea e relativi accessori (CND 03) per l’ARNAS Azienda 

Ospedaliera ‘‘G. Brotzu’’ e per l’AOU di Sassari, per un periodo di tre anni con opzione di 

rinnovo per due anni, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n.108, comma 

2 e comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, per un importo annuale a base d’asta pari a                             

€ 1.824.417,90=Iva esclusa, per un valore complessivo stimato per l’intera durata 

dell’appalto, comprensivo dell’opzione di rinnovo dell’eventuale incremento del 50%, 

previsto dall'art. 120, comma 1 lett. b) e lett. c) e comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, pari a                                      

€ 13.683.134,25=Iva esclusa; 

Considerato che con nota prot. n. 21526 del 18.12.2023 l’atto deliberativo n. 661 del 14.12.2023 è 

stato trasmesso al competente Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale 

per il controllo di cui all’art. 41, comma 1, lett. b) della L.R. Sardegna n. 24/2020, da parte 

del quale questa Amministrazione è in attesa del parere favorevole;  

Dato atto che con nota prot. n. 113 del 17.01.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. 

Farmacia ha manifestato la necessità di affidare la fornitura dei dispositivi in oggetto in 

favore degli ultimi aggiudicatari, al fine di garantire la continuità assistenziale, nelle more 

della nuova procedura di gara da espletarsi in Unione d'Acquisto; 

Accertata l'importanza delle caratteristiche della fornitura richiesta, che è strettamente legata alla 

salvaguardia del paziente in ambito cardiochirurgico in quanto in grado di garantirne 

l'irrorazione dei tessuti e degli organi e, dunque, di sostituirne temporaneamente le 

funzioni cardio-polmonari qualora risulti necessario intervenire su cuore fermo ed 

esangue; 

Ravvisato che, poiché le condizioni attuali non consentono il ricorso ad altre procedure, nella 

fattispecie appare più utile, opportuno e necessario, al fine di non pregiudicare il regolare 

svolgimento degli interventi del Reparto di Cardiochirurgia, un ulteriore affidamento a 

favore delle medesime Ditte contraenti aggiudicatarie, per una durata di sei mesi, e 

comunque non oltre l'avvio del nuovo contratto; 

Ritenuto          pertanto, per le ragioni innanzi esposte, di dover affidare, per sei mesi, la fornitura dei 

dispositivi di circolazione extracorporea cui alla Deliberazione n. 677 del 29.03.2017 in 

favore degli ultimi Operatori Economici contraenti aggiudicatari, per un importo 

complessivo semestrale pari ad € 330.696,00 oltre Iva di Legge; 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Con          il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
90

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024



                     

  

 

 
 

 

 

Segue deliberazione n._________del_____________ 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi indicati in premessa: 

1. di affidare, per sei mesi, la fornitura dei dispositivi di circolazione extracorporea cui alla Deliberazione 

n. 677 del 29.03.2017 in favore degli ultimi Operatori Economici contraenti aggiudicatari, per un importo 

complessivo semestrale pari ad € 330.696,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che i contratti si intenderanno automaticamente risolti, senza ulteriori formalità, al momento 

dell’attivazione del nuovo contratto; 

3. di dare atto che la spesa semestrale derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad                             

€ 330.696,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputata sul Conto n. A501010603 - Centro di Costo 

070131; 

4. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

      Il Direttore Generale 
                 Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

 
               Il Direttore Amministrativo                            Il Direttore Sanitario  

         Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Raimondo Pinna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
90

luisanna.perra
Font monospazio
22.01.2024


		2024-01-19T10:08:06+0100
	PISANO LAURA


		2024-01-19T13:37:06+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-19T13:48:25+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-22T11:49:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-22T13:15:33+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-22T14:42:00+0100
	PERRA LUISANNA




